UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 41/2014/QĐ-UBND

	Bến Tre, ngày 31 tháng 12 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND
ngày 22 tháng 4 năm 2014 của Uỷ ban nhân dân tỉnh
ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác quản lý
nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bến Tre

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất, khu kinh tế;

Căn cứ Nghị định số 164/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ sửa đôi, bổ sung một số điều của Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất, khu kinh tế;
Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp Bến Tre tại Tờ trình số 132/TTr-KCN ngày 24 tháng 12 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 12 về Công tác quản lý an toàn thực phẩm, an toàn hoá chất công nghiệp trong khu công nghiệp tại Quy chế phối hợp thực hiện công tác quản lý nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bến Tre ban hành kèm theo Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2014 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bến Tre như sau:
1. Sở Y tế, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ vào thẩm quyền theo quy định của pháp luật có trách nhiệm chủ trì phối hợp với Ban Quản lý các khu công nghiệp và các sở, ngành khác có liên quan trong công tác thanh tra, kiểm tra về an toàn thực phẩm; cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện về an toàn thực phẩm, Giấy xác nhận nội dung quảng cáo đối với các sản phẩm, hàng hoá, dịch vụ.

2. Sở Y tế có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý các khu công nghiệp và các ngành chức năng trong việc thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm về an toàn thực phẩm đối với các bếp ăn tập thể; hướng dẫn và tạo mọi điều kiện giúp các doanh nghiệp trong việc kiêm tra sức khoẻ định kỳ cho công nhân.
3. Sở Công Thương có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý các khu công nghiệp và các ngành chức năng trong việc kiểm tra an toàn hoá chất và cấp Giấy xác nhận khai báo hoá chất, biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố hoá chất cho các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh và sử dụng hoá chất.
4. Ban Quản lý các khu công nghiệp có trách nhiệm phối hợp và tạo mọi điều kiện cho Sở Y tế, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện tốt các quy đinh nêu tại Điều này.
Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 (mười) ngày kể từ ngày ký ban hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Thành Hạo

PAGE